
令和5年３月吉日 

板橋区立蓮根小学校 

PTA会長 佐藤 充 

hasunePTA-22-073 

 

令和５年度 PTAクラス委員選出について 
 

陽春の候、PTA会員のみなさまにおかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 

保護者のみなさまにおかれましては日頃より PTA活動にご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

今年度のクラス委員選出について、例年通り第１回目の保護者会４月 14 日（金）と４月 20 日（木）

にて行います。委員の選出については希望の委員に立候補いただき選出する流れとなっておりますが、事

前のアンケートも実施いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

----------------------------------------------きりとりせん----------------------------------------- 

クラス委員についてのアンケート 

   年    組    番  児童氏名                  

■下記について記載をお願いします。 

①上記お子さまについての委員経験有無 

※ありの場合、右側に学年記載/委員名に○ 
  なし ・ あり 

引き受けた時の学年       年 

委員名：             

本部役員経験がある方はこちらに記載 引受けた年度     年～     年 役職：        

 

■次年度について希望する委員、もしくは、やってもいい委員などはありますか？希望する委員には○を、候補者がいな

ければやってもいいと思う委員には△を記載してください。（複数可。保護者会の日に出席者の希望を優先して行いま

すが、欠席の場合でも希望があれば選出の対象とさせていただきます。なお、記載がなくても選出される場合もあります。） 

学年/指名委員 教養・保健委員 安全委員 催事委員(1～5 年生のみ) 卒対委員（６年生のみ） 

     

 

委任状 

PTA会長 佐藤 充 行 

令和5年度蓮根小学校ＰＴＡクラス委員選出に関わる一切の権限を保護者会出席者に委任いたします。 

   保護者氏名（署名）                      

 

PTAだより 

本用紙は必ず提出期限の 3 月 14日（火）までに担任にご提出をお願いします。 

＊お子さま在学中一人につき一度は委員活動への参加をお願いしております。委員選出は保護

者会出席者の希望が優先となりますが、委員経験がない方、委任状の提出がない方からの選出

となる場合もあります。なお、兄弟姉妹での委員の兼任はできません。 

ご理解・ご協力のほどよろしくお願いいたします。 

※なお、委員経験については、兄弟姉妹についての回答は不要です 

アンケート兼委任状  担任→PTA 3 月 14日〆切 

 


